

**АУДИТОРСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ
НЕЗАВИСИМОГО АУДИТОРА**

Аудируемое лицо:

Открытое акционерное общество
«Тверская швейная фабрика»

Проверяемый период:

с 01.01.2018г. по 31.12.2018г.

АУДИТОРСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

**Акционерам открытого акционерного общества
«Тверская швейная фабрика»**

Мнение

Мы провели аудит прилагаемой годовой бухгалтерской отчетности открытого акционерного общества «Тверская швейная фабрика» (ОГРН 1026900526344, юридический адрес 170034, г.Тверь, проспект Победы, д.14), состоящей из бухгалтерского баланса по состоянию на 31 декабря 2018 года, отчета о финансовых результатах за 2018 год, приложений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах, в том числе отчета об изменениях капитала за 2018 и отчета о движении денежных средств за 2018 год, пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2018 год, включая краткий обзор основных положений учетной политики.

По нашему мнению, прилагаемая годовая бухгалтерская отчетность отражает достоверно во всех существенных аспектах финансовое положение открытого акционерного общества «Тверская швейная фабрика» по состоянию на 31 декабря 2018 года, финансовые результаты его деятельности и движение денежных средств за 2018 год в соответствии с правилами составления бухгалтерской отчетности, установленными в Российской Федерации.

Основание для выражения мнения

Мы провели аудит в соответствии с Международными стандартами аудита (МСА). Наша ответственность в соответствии с этими стандартами описана в разделе «Ответственность аудитора за аудит годовой бухгалтерской отчетности» настоящего заключения. Мы являемся независимыми по отношению к аудируемому лицу в соответствии с Правилами независимости аудиторов и аудиторских организаций и Кодексом профессиональной этики аудиторов, соответствующими Кодексу этики профессиональных бухгалтеров, разработанному Советом по международным стандартам этики для профессиональных бухгалтеров, и нами выполнены прочие иные обязанности в соответствии с этими требованиями профессиональной этики. Мы полагаем, что полученные нами аудиторские доказательства являются достаточными и надлежащими, чтобы служить основанием для выражения нашего мнения.

Прочие сведения

Аудит финансовой отчетности открытого акционерного общества «Тверская швейная фабрика» за год, закончившийся 31 декабря 2017 года, был проведен другим аудитором ООО «Прайм аудит», который выразил немодифицированное мнение в отношении данной отчетности 9 апреля 2018г.

**Ответственность руководства и лиц, отвечающих за корпоративное управление
аудируемого лица, за годовую бухгалтерскую отчетность**

Руководство несет ответственность за подготовку и достоверное представление указанной годовой бухгалтерской отчетности в соответствии с правилами составления бухгалтерской отчетности, установленными в Российской Федерации, и за систему внутреннего контроля, которую руководство считает необходимой для подготовки годовой бухгалтерской отчетности, не содержащей существенных искажений вследствие недобросовестных действий или ошибок.

При подготовке годовой бухгалтерской отчетности руководство несет ответственность за оценку способности аудируемого лица продолжать непрерывно свою деятельность, за раскрытие в соответствующих случаях сведений, относящихся к непрерывности деятельности, и за составление отчетности на основе допущения о непрерывности деятельности, за

исключением случаев, когда руководство намеревается ликвидировать аудируемое лицо, прекратить его деятельность или когда у него отсутствует какая-либо иная реальная альтернатива, кроме ликвидации или прекращения деятельности.

Лица, отвечающие за корпоративное управление, несут ответственность за надзор за подготовкой годовой бухгалтерской отчетности аудируемого лица.

Ответственность аудитора за аудит годовой бухгалтерской отчетности

Наша цель состоит в получении разумной уверенности в том, что годовая бухгалтерская отчетность не содержит существенных искажений вследствие недобросовестных действий или ошибок, и в выпуске аудиторского заключения, содержащего наше мнение. Разумная уверенность представляет собой высокую степень уверенности, но не является гарантией того, что аудит, проведенный в соответствии с МСА, всегда выявляет существенные искажения при их наличии. Искажения могут быть результатом недобросовестных действий или ошибок и считаются существенными, если можно обоснованно предположить, что в отдельности или в совокупности они могут повлиять на экономические решения пользователей, принимаемые на основе этой годовой бухгалтерской отчетности.

В рамках аудита, проводимого в соответствии с МСА, мы применяем профессиональное суждение и сохраняем профессиональный скептицизм на протяжении всего аудита. Кроме того, мы выполняем следующее:

- 1) выявляем и оцениваем риски существенного искажения годовой бухгалтерской отчетности вследствие недобросовестных действий или ошибок; разрабатываем и проводим аудиторские процедуры в ответ на эти риски; получаем аудиторские доказательства, являющиеся достаточными и надлежащими, чтобы служить основанием для выражения нашего мнения. Риск необнаружения существенного искажения в результате недобросовестных действий выше, чем риск необнаружения существенного искажения в результате ошибки, так как недобросовестные действия могут включать сговор, подлог, умышленный пропуск, искаженное представление информации или действия в обход системы внутреннего контроля;
- 2) получаем понимание системы внутреннего контроля, имеющей значение для аудита, с целью разработки аудиторских процедур, соответствующих обстоятельствам, но не с целью выражения мнения об эффективности системы внутреннего контроля аудируемого лица;
- 3) оцениваем надлежащий характер применяемой учетной политики, обоснованность бухгалтерских оценок и соответствующего раскрытия информации, подготовленного руководством аудируемого лица;
- 4) делаем вывод о правомерности применения руководством аудируемого лица допущения о непрерывности деятельности, а на основании полученных аудиторских доказательств — вывод о том, имеется ли существенная неопределенность в связи с событиями или условиями, в результате которых могут возникнуть значительные сомнения в способности аудируемого лица продолжать непрерывно свою деятельность. Если мы приходим к выводу о наличии существенной неопределенности, мы должны привлечь внимание в нашем аудиторском

заключении к соответствующему раскрытию информации в годовой бухгалтерской отчетности или, если такое раскрытие информации является ненадлежащим, модифицировать наше мнение. Наши выводы основаны на аудиторских доказательствах, полученных до даты нашего аудиторского заключения. Однако будущие события или условия могут привести к тому, что аудируемое лицо утратит способность продолжать непрерывно свою деятельность;

5) проводим оценку представления годовой бухгалтерской отчетности в целом, ее структуры и содержания, включая раскрытие информации, а также того, представляет ли годовая бухгалтерская отчетность лежащие в ее основе операции и события так, чтобы было обеспечено их достоверное представление.

Мы осуществляем информационное взаимодействие с лицами, отвечающими за корпоративное управление аудируемого лица, доводя до их сведения, помимо прочего, информацию о запланированном объеме и сроках аудита, а также о существенных замечаниях по результатам аудита, в том числе о значительных недостатках системы внутреннего контроля, которые мы выявляем в процессе аудита.

Директор ООО «САНАС»



(С.А.Петрова)

Аудиторская организация:

Общество с ограниченной ответственностью «САНАС»

ОГРН 1026900542976

170024 г. Тверь, проспект Ленина д.18/1.

член саморегулируемой организации аудиторов

«Российский Союз аудиторов»

ОРНЗ 11603038691

«04» апреля 2019 года

Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 2018 г.

Организация Открытое акционерное общество "ТВЕРСКАЯ ШВЕЙНАЯ ФАБРИКА"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Аренда и управление собственным или арендованным нежилым недвижимым имуществом

Организационно-правовая форма / форма собственности

Открытое акционерное общество / Частная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Местонахождение (адрес)

170008, Тверская обл, Тверь г, Победы пр-кт, дом № 14

Дата (число, месяц, год)

Форма по ОКУД

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710001		
31	12	2018
05250902		
6905005430		
68.20.2		
47	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
1	Нематериальные активы	1110	18	25	31
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
2	Основные средства	1150	505 206	285 924	300 079
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
3	Финансовые вложения	1170	2 181	1	-
	Отложенные налоговые активы	1180	924	410	304
	Прочие внеоборотные активы	1190	1 121	177 505	-
	Итого по разделу I	1100	509 449	463 864	300 415
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
4	Запасы	1210	7 907	75 351	60 986
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	393	-	-
5	Дебиторская задолженность	1230	106 151	91 636	217 813
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	2 220
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	83	917	2 939
	Прочие оборотные активы	1260	-	-	110
	Итого по разделу II	1200	114 533	167 904	284 067
	БАЛАНС	1600	623 983	631 768	584 482

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	888	888	888
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	264 155	270 099	270 099
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	44	44	44
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	86 208	99 288	110 267
	Итого по разделу III	1300	351 296	370 319	381 298
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	200 616	165 890	142 440
	Отложенные налоговые обязательства	1420	1 403	5 256	4 264
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	202 019	171 147	146 704
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	29 967	34 100	11 054
5	Кредиторская задолженность	1520	39 086	52 442	42 001
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
7	Оценочные обязательства	1540	1 615	3 759	4 367
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	70 668	90 302	57 422
	БАЛАНС	1700	623 983	631 768	585 424

Руководитель

(подпись)

Гуменюк Рафиля
Равильевна
(расшифровка подписи)

3 апреля 2019 г.

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Декабрь 2018 г.

Организация Открытое акционерное общество "ТВЕРСКАЯ ШВЕЙНАЯ ФАБРИКА" Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год) 31 12 2018
Идентификационный номер налогоплательщика по ОКПО 05250902
ИНН 6905005430
Вид экономической деятельности Аренда и управление собственным или арендованным нежилым недвижимым имуществом по ОКВЭД 68.20.2
Организационно-правовая форма / форма собственности по ОКОПФ / ОКФС Открытое акционерное общество / Частная собственность
Единица измерения: в тыс. рублей по ОКЕИ

Коды		
0710002		
31	12	2018
05250902		
6905005430		
68.20.2		
47	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
	Выручка	2110	215 514	265 030
	Себестоимость продаж	2120	(182 327)	(203 415)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	33 187	61 615
	Коммерческие расходы	2210	(272)	(2 172)
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	32 915	59 443
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	20	32
	Проценты к уплате	2330	(26 210)	(20 992)
	Прочие доходы	2340	33 930	28 052
	Прочие расходы	2350	(32 474)	(32 497)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	8 181	34 038
	Текущий налог на прибыль	2410	(7 864)	(7 655)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(1 861)	(1 734)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	3 853	(993)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	514	106
	Прочее	2460	(771)	(1 093)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	3 913	24 403

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	(5 944)	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(2 031)	24 403
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

Гуменюк Рафиля
Равильевна

(расшифровка подписи)

3 апреля 2019 г.

Отчет об изменениях капитала
за Январь - Декабрь 2018 г.

Организация	Открытое акционерное общество "ТВЕРСКАЯ ШВЕЙНАЯ ФАБРИКА"	Форма по ОКУД	Коды	
Идентификационный номер налогоплательщика		Дата (число, месяц, год)	31	12
Вид экономической деятельности	Аренда и управление собственным или арендованным нежилым недвижимым имуществом	по ОКПО	05250902	
Организационно-правовая форма / форма собственности	по ОКВЭД	ИНН	6905005430	
Открытое акционерное общество / Частная собственность	по ОКФС		47	16
Единица измерения: в тыс. рублей		по ОКЕИ	384	

1. Движение капитала

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Величина капитала на 31 декабря 2016 г.	3100	888	-	270 099	44	110 267	381 298
Увеличение капитала - всего:	3210	-	-	-	-	24 403	24 403
в том числе:							
чистая прибыль	3211	X	X	X	X	24 403	24 403
переоценка имущества	3212	X	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3213	X	X	-	X	-	-
дополнительный выпуск акций	3214	-	-	-	X	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3215	-	-	-	X	-	X
реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Уменьшение капитала - всего:	3220	-	-	-	-	(35 515)	(35 515)
в том числе:							
убыток	3221	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3222	X	X	-	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	X	X	-	X	-	-
уменьшение номинальной стоимости акций	3224	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3225	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3226	-	-	-	-	-	-
дивиденды	3227	X	X	X	X	(35 515)	(35 515)
Изменение добавочного капитала	3230	X	X	-	-	-	X
Изменение резервного капитала	3240	X	X	X	-	-	X
Величина капитала на 31 декабря 2017 г.	3200	888	-	270 099	44	99 288	370 319
Увеличение капитала - всего:	3310	-	-	-	-	3 913	3 913
в том числе:							
чистая прибыль	3311	X	X	X	X	3 913	3 913
переоценка имущества	3312	X	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	X	X	-	X	-	-
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	-	X	-	-
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	-	X	-	X
реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-
Уменьшение капитала - всего:	3320	-	-	-	-	(25 748)	(25 748)
в том числе:							
убыток	3321	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3322	X	X	-	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	X	X	-	X	-	-
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3325	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	-	-
дивиденды	3327	X	X	X	X	(25 748)	(25 748)
Изменение добавочного капитала	3330	X	X	(5 944)	-	5 944	X
Изменение резервного капитала	3340	X	X	X	-	-	X
Величина капитала на 31 декабря 2018 г.	3300	888	-	264 155	44	86 208	351 295

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2016 г.	Изменения капитала за 2017 г.		На 31 декабря 2017 г.
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал - всего					
до корректировок	3400	389 192	11 112	(22 091)	378 213
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3410	-	-	-	-
исправлением ошибок	3420	(7 894)	-	-	(7 894)
после корректировок	3500	381 298	11 112	(22 091)	370 319
в том числе:					
нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):					
до корректировок	3401	118 161	(11 112)	133	107 182
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3411	-	-	-	-
исправлением ошибок	3421	(7 894)	-	-	(7 894)
после корректировок	3501	110 267	(11 112)	133	99 288
до корректировок	3402	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3412	-	-	-	-
исправлением ошибок	3422	-	-	-	-
после корректировок	3502	-	-	-	-

3. Чистые активы

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Чистые активы	3600	351 296	370 319	380 356



Руководитель Гуменюк Рафиля Равильевна
(подпись) (расшифровка подписи)

3 апреля 2019 г.

**Отчет о движении денежных средств
за Январь - Декабрь 2018 г.**

Организация **Открытое акционерное общество "ТВЕРСКАЯ ШВЕЙНАЯ ФАБРИКА"**
 Идентификационный номер налогоплательщика
 Вид экономической деятельности **Аренда и управление собственным или арендованным нежилым недвижимым имуществом**
 Организационно-правовая форма / форма собственности **Открытое акционерное общество / Частная собственность**
 Единица измерения: в тыс. рублей

Дата (число, месяц, год)
 Форма по ОКУД
 по ОКПО
 ИНН
 по ОКВЭД
 по ОКОПФ / ОКФС
 по ОКЕИ

Коды		
0710004		
31	12	2018
05250902		
6905005430		
68.20.2		
47	16	
384		

Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	200 059	260 444
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	38 032	95 705
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	140 791	158 681
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
	4114	-	-
прочие поступления	4119	21 236	6 058
Платежи - всего	4120	(158 934)	(291 846)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(95 994)	(176 916)
в связи с оплатой труда работников	4122	(30 483)	(77 367)
процентов по долговым обязательствам	4123	(17 304)	(18 102)
налога на прибыль организаций	4124	(5 771)	(7 577)
	4125	-	-
прочие платежи	4129	(9 382)	(11 884)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	41 125	(31 402)
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	365	4
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	-	-
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	365	4
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	-	-
	4215	-	-
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	(62 932)	(13 007)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(55 452)	(1 707)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(7 480)	(11 300)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
	4225	-	-
прочие платежи	4229	-	-
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(62 567)	(13 003)

Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	138 046	89 727
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	138 046	89 727
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
	4315	-	-
прочие поступления	4319	-	-
Платежи - всего	4320	(117 438)	(47 344)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(308)	(381)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(117 130)	(46 963)
	4324	-	-
прочие платежи	4329	-	-
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	20 608	42 383
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	(834)	(2 022)
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	917	2 939
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	83	917
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-

Руководитель

(подпись)

Гуменюк Рафиля
Равильевна

(расшифровка подписи)



3 апреля 2019 г.

**Отчет о целевом использовании средств
за Январь - Декабрь 2018 г.**

Организация **Открытое акционерное общество "ТВЕРСКАЯ ШВЕЙНАЯ ФАБРИКА"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности **Аренда и управление собственным или арендованным нежилым недвижимым имуществом**

Организационно-правовая форма / форма собственности

Открытое акционерное общество / Частная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД

Дата (год, месяц, число)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710006		
2018	12	31
05250902		
6905005430		
68.20.2		
47		16
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
	Остаток средств на начало отчетного года	6100	-	-
	Поступило средств			
	Вступительные взносы	6210	-	-
	Членские взносы	6215	-	-
	Целевые взносы	6220	-	-
	Добровольные имущественные взносы и пожертвования	6230	-	-
	Прибыль от приносящей доход деятельности	6240	-	-
	Прочие	6250	-	-
	Всего поступило средств	6200	-	-
	Использовано средств			
	Расходы на целевые мероприятия	6310	-	-
	в том числе:			
	социальная и благотворительная помощь	6311	-	-
	проведение конференций, совещаний, семинаров и т.п.	6312	-	-
	иные мероприятия	6313	-	-
	Расходы на содержание аппарата управления	6320	-	-
	в том числе:			
	расходы, связанные с оплатой труда (включая начисления)	6321	-	-
	выплаты, не связанные с оплатой труда	6322	-	-
	расходы на служебные командировки и деловые поездки	6323	-	-
	содержание помещений, зданий, автомобильного транспорта и иного имущества (кроме ремонта)	6324	-	-
	ремонт основных средств и иного имущества	6325	-	-
	прочие	6326	-	-
	Приобретение основных средств, инвентаря и иного имущества	6330	-	-
	Прочие	6350	-	-
	Всего использовано средств	6300	-	-
	Остаток средств на конец отчетного года	6400	-	-

Руководитель

(подпись)

**Гуменюк Рафиля
Равильевна**

(расшифровка подписи)

3 апреля 2019 г.

Расчет стоимости чистых активов

Открытое акционерное общество "ТВЕРСКАЯ ШВЕЙНАЯ ФАБРИКА"

(наименование организации)

Наименование показателя	Код строки бухгалтерского баланса	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Активы				
Нематериальные активы	1110	18	25	31
Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
Основные средства	1150	505 206	285 924	300 079
Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
Финансовые вложения долгосрочные	1170	2 181	1	-
Отложенные налоговые активы	1180	924	410	304
Прочие внеоборотные активы	1190	1 121	177 505	-
Запасы	1210	7 907	75 351	60 986
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	393	-	-
Дебиторская задолженность*	1230	106 151	91 636	217 813
Финансовые вложения краткосрочные	1240	-	-	2 220
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	83	917	2 939
Прочие оборотные активы	1260	-	-	110
ИТОГО активы	-	623 983	631 768	584 482
Пассивы				
Заемные средства долгосрочные	1410	200 616	165 890	142 440
Отложенные налоговые обязательства	1420	1 403	5 256	4 264
Оценочные обязательства долгосрочные	1430	-	-	-
Прочие обязательства долгосрочные	1450	-	-	-
Заемные средства краткосрочные	1510	29 967	34 100	11 054
Кредиторская задолженность	1520	39 086	52 442	42 001
Оценочные обязательства краткосрочные	1540	1 615	3 759	4 367
Прочие обязательства краткосрочные	1550	-	-	-
ИТОГО пассивы	-	272 687	261 448	204 126
Стоимость чистых активов	-	351 296	370 319	380 356

* - За исключением задолженности участников (учредителей) по взносам в уставный капитал.

**Пояснения к бухгалтерскому балансу
и отчету о финансовых результатах (тыс. руб)**

1. Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР)
1.1. Наличие и движение нематериальных активов

Форма 0710005 с.1

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период							На конец периода	
			первоначальная стоимость	накопленная амортизация и убытки от обесценения	Поступило	Выбыло		начислено амортизации	Убыток от обесценения	Переоценка		первоначальная стоимость	накопленная амортизация и убытки от обесценения
						первоначальная стоимость	накопленная амортизация и убытки от обесценения			Первоначальная стоимость	Накопленная амортизация		
Нематериальные активы - всего	5100	за 2018 г.	65	(40)	-	-	-	(6)	-	-	-	65	(46)
	5110	за 2017 г.	65	(34)	-	-	-	(6)	-	-	-	65	(40)
Прочие нематериальные активы	5101	за 2018 г.	50	(30)	-	-	-	(5)	-	-	-	50	(35)
	5111	за 2017 г.	50	(25)	-	-	-	(5)	-	-	-	50	(30)
Исключительное право владельца на товарный знак и знак обслуживания, наименование места происхождения товаров	5102	за 2018 г.	15	(10)	-	-	-	(1)	-	-	-	15	(12)
	5112	за 2017 г.	15	(9)	-	-	-	(1)	-	-	-	-	15

1.2. Первоначальная стоимость нематериальных активов, созданных самой организацией

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Всего	5120	-	-	-
в том числе:	5121	-	-	-

1.3. Нематериальные активы с полностью погашенной стоимостью

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Всего	5130	-	-	-
в том числе:	5131	-	-	-

1.4. Наличие и движение результатов НИОКР

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Поступило	Изменения за период			На конец периода	
			первоначальная стоимость	часть стоимости, списанной на расходы		первоначальная стоимость	часть стоимости, списанной на расходы	часть стоимости, списанной на расходы за период	первоначальная стоимость	часть стоимости, списанной на расходы
НИОКР - всего	5140	за 2018 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	5150	за 2017 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:	5141	за 2018 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	5151	за 2017 г.	-	-	-	-	-	-	-	-

1.5. Незаконченные и неоформленные НИОКР и незаконченные операции по приобретению нематериальных активов

Наименование показателя	Код	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
				затраты за период	списано затрат как не давших положительного результата	принято к учету в качестве нематериальных активов или НИОКР	
Затраты по незаконченным исследованиям и разработкам - всего	5160	за 2018 г.	-	-	-	-	-
	5170	за 2017 г.	-	-	-	-	-
в том числе:	5161	за 2018 г.	-	-	-	-	-
	5171	за 2017 г.	-	-	-	-	-
незаконченные операции по приобретению нематериальных активов - всего	5180	за 2018 г.	-	-	-	-	-
	5190	за 2017 г.	-	-	-	-	-
в том числе:	5181	за 2018 г.	-	-	-	-	-
	5191	за 2017 г.	-	-	-	-	-



Руководитель Гуменюк Рафиля Равильевна (подпись)
 3 апреля 2019 г. (расшифровка подписи)

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период					На конец периода	
			первоначальная стоимость	накопленная амортизация	Поступило	Выбыло объектов			начислено амортизации	Переоценка	
						первоначальная стоимость	накопленная амортизация			Первоначальная стоимость	Накопленная амортизация
Основные средства (без учета доходных вложений в материальные ценности) - всего	5200	за 2018 г.	519 146	(233 222)	267 418	(25 410)	16 494		(16 807)	-	735 461 (233 535)
	5210	за 2017 г.	518 977	(218 898)	1 624	(1 455)	1 455		(15 780)	-	519 146 (233 222)
в том числе:											
Сооружения	5201	за 2018 г.	22 455	(12 821)	32 109	(123)	123		(2 548)	-	54 441 (15 247)
	5211	за 2017 г.	22 455	(10 435)	-	-	-		(2 386)	-	22 455 (12 821)
Транспортные средства	5202	за 2018 г.	7 083	(2 863)	2 198	(746)	501		(1 127)	-	8 536 (3 488)
	5212	за 2017 г.	7 083	(1 685)	-	-	-		(1 178)	-	7 083 (2 863)
Офисное оборудование	5203	за 2018 г.	3 074	(2 307)	-	(144)	144		(332)	-	2 930 (2 495)
	5213	за 2017 г.	3 600	(2 359)	-	(526)	526		(475)	-	3 074 (2 307)
Машины и оборудование (кроме офисного)	5204	за 2018 г.	70 267	(61 920)	6 960	(10 696)	10 680		(4 835)	-	66 531 (56 075)
	5214	за 2017 г.	69 462	(56 932)	1 605	(800)	800		(5 788)	-	70 267 (61 920)
Здания	5205	за 2018 г.	285 129	(146 596)	198 931	(13 282)	4 626		(7 404)	-	470 778 (149 374)
	5215	за 2017 г.	285 111	(141 238)	19	-	-		(5 358)	-	285 129 (146 596)
Другие виды основных средств	5206	за 2018 г.	872	(655)	-	(180)	180		(63)	-	692 (539)
	5216	за 2017 г.	872	(536)	-	-	-		(120)	-	872 (655)
Прочие объекты, требующие государственной регистрации, относимые статьей 130 ГК РФ к недвижимости	5207	за 2018 г.	8 138	(5 709)	1 527	-	-		(497)	-	9 664 (6 206)
	5217	за 2017 г.	8 138	(5 239)	-	-	-		(470)	-	8 138 (5 709)
Производственный и хозяйственный инвентарь	5208	за 2018 г.	352	(351)	-	(240)	240		(1)	-	112 (111)
	5218	за 2017 г.	480	(474)	-	(128)	128		(5)	-	352 (351)
Земельные участки	5209	за 2018 г.	121 775	-	-	-	-		-	-	121 775 -
	5219	за 2017 г.	121 775	-	-	-	-		-	-	121 775 -
Учтено в составе доходных вложений в материальные ценности - всего	5220	за 2018 г.	-	-	-	-	-		-	-	-
	5230	за 2017 г.	-	-	-	-	-		-	-	-
в том числе:											
	5221	за 2018 г.	-	-	-	-	-		-	-	-
	5231	за 2017 г.	-	-	-	-	-		-	-	-

2.2. Незавершенные капитальные вложения

Наименование показателя	Код	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
				затраты за период	списано	принято к учету в качестве основных средств или увеличена стоимость	
Незавершенное строительство и незаконченные операции по приобретению, модернизации и т.п. основных средств - всего	5240	за 2018 г.	-	270 698	-	(267 418)	3 280
в том числе:	5250	за 2017 г.	-	92 088	-	(92 088)	-
Медицинский центр	5241	за 2018 г.	-	2 786	-	-	2 786
	5251	за 2017 г.	-	-	-	-	-
Пассажирский лифт ПП-1011 г/п 1000 кг на 4 остановки-100%	5242	за 2018 г.	-	70	-	-	70
	5252	за 2017 г.	-	-	-	-	-
Котел напольный отопительный RIELLO RTQ 537	5243	за 2018 г.	-	424	-	-	424
	5253	за 2017 г.	-	-	-	-	-
Земельные Участки	5244	за 2018 г.	-	25 693	-	25 693	-
	5254	за 2017 г.	-	90 464	-	90 464	-
Швейная фабрика (2)	5245	за 2018 г.	-	1 575	-	1 575	-
	5255	за 2017 г.	-	-	-	-	-
Система АПС Многофункциональный центр (5 секция,цокольный этаж)	5246	за 2018 г.	-	1 611	-	1 611	-
	5256	за 2017 г.	-	-	-	-	-
Облицовка крыльца	5247	за 2018 г.	-	175	-	175	-
	5257	за 2017 г.	-	-	-	-	-
Монтажные и пусконаладочные работы по установке дополнительной насоса системы отопления котельной	5248	за 2018 г.	-	221	-	221	-
	5258	за 2017 г.	-	-	-	-	-
по дог. № 13 от 15.11.2017 реконструкция в здании Тверской швейной фабрики	5249	за 2018 г.	-	924	-	924	-
	5259	за 2017 г.	-	-	-	-	-
Вентиляционная система,		за 2018 г.	-	339	-	339	-
		за 2017 г.	-	-	-	-	-
Изготовление и монтаж металлических противопожарных дверей		за 2018 г.	-	288	-	288	-
		за 2017 г.	-	-	-	-	-
Отделочные работы кровли в здании Многофункциональный центр		за 2018 г.	-	294	-	294	-
		за 2017 г.	-	-	-	-	-
Цокольного этажа пятой секМногофункциональный центр		за 2018 г.	-	7 176	-	7 176	-
		за 2017 г.	-	-	-	-	-
Паросиловой цех Реконструкция помещения		за 2018 г.	-	4 714	-	4 714	-
		за 2017 г.	-	-	-	-	-
Система трубопровода в Здание Ателье форменной одежды		за 2018 г.	-	394	-	394	-
		за 2017 г.	-	-	-	-	-
3 этаж здания Ателье Реконструкция помещения		за 2018 г.	-	1 198	-	1 198	-
		за 2017 г.	-	-	-	-	-
Отделочные работы в здании Многофункциональный центр		за 2018 г.	-	332	-	332	-
		за 2017 г.	-	-	-	-	-
Дизельный генератор АД-16С-Т400-2РМ5		за 2018 г.	-	206	-	206	-
		за 2017 г.	-	-	-	-	-

Durkopp Adler 272-140342-01Одноигольная шв.машина челночного стежка с нижним и игольч.транспортером		за 2017 г.	-	191	-	191	-	-
Грузовой подъемник УП-К		за 2018 г.	-	294	-	294	-	-
611.03 вакуумная установка в комплекте		за 2017 г.	-	-	-	-	-	-
825.13.1606 стол настольный в комплекте		за 2018 г.	-	2 175	-	2 175	-	-
Паросиловой цех (площадь 315,7 кв.м.)		за 2017 г.	-	1 549	-	1 549	-	-
Наружный газопровод среднего давления, протяженностью 152м		за 2018 г.	-	24 001	-	24 001	-	-
Система ВРВ		за 2017 г.	-	-	-	-	-	-
Здание ателье по пошиву форменной одежды		за 2018 г.	-	1 233	-	1 233	-	-
Асфальт на территории ателье (наб.Р.Лазури, д.24)		за 2017 г.	-	207	-	207	-	-
Автоматическая швейная машина изготовления петли с глазком DurkoppAdler 581-151		за 2018 г.	-	186 017	-	186 017	-	-
Пароманекен SIDI MONDIAL SRL M-781/P с мотором		за 2017 г.	-	-	-	-	-	-
Автомобиль легковой Volkswagen Tiguan (иден. №: XW8ZZZ5NZKG212752)		за 2018 г.	-	3 394	-	3 394	-	-
Здание фабрики управление (1)		за 2017 г.	-	724	-	724	-	-
Автом. швейная машина для пришивания пуговиц PFAFF3307-5/02, в комп. со встроенным мотором и столом		за 2018 г.	-	296	-	296	-	-
Швейная машина одност. цепного потайного стежка 103 для подшивания корсажа пояса брюк, с пром.стол.		за 2017 г.	-	19	-	19	-	-
Durkopp Adler 272-740642-01 Одноиг. шв. маш. двухниточного челночного стежка с нижн. и игольч.трансп		за 2018 г.	-	627	-	627	-	-
"REXEL" Ленточная раскройная машина R-1000 с вариатором скорости		за 2017 г.	-	537	-	537	-	-
		за 2018 г.	-	174	-	174	-	-
		за 2017 г.	-	268	-	268	-	-

2.3. Изменение стоимости основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции и частичной ликвидации

Наименование показателя	Код	за 2018 г.	за 2017 г.
Увеличение стоимости объектов основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции - всего	5260	10 808	-
в том числе:			
реконструкция	5261	10 808	-
Уменьшение стоимости объектов основных средств в результате частичной ликвидации - всего:	5270	-	-
в том числе:			
	5271	-	-

2.4. Иное использование основных средств

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Переданные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5280	186 053	112 528	116 725
Переданные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5281	-	-	-
Полученные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5282	2 198	-	-
Полученные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5283	-	-	-
Объекты недвижимости, принятые в эксплуатацию и фактически используемые, находящиеся в процессе государственной регистрации	5284	2 330	2 330	2 330
Основные средства, переведенные на консервацию	5285	-	-	-
Иное использование основных средств (залог и др.)	5286	186 509	623 008	436 499
	5287	-	-	-



Гуменюк Рафиля
Равильевна
(расшифровка подписи)

Руководитель
(подпись)

3 апреля 2019 г.

3. Финансовые вложения

3.1. Наличие и движение финансовых вложений

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
			первоначальная стоимость	накопленная корректировка	Поступило	первоначальная стоимость	накопленная корректировка	начисление процентов (включая доведение первоначальной стоимости до номинальной)	Текущей рыночной стоимости (убытков от обесценения)	первоначальная стоимость
Долгосрочные - всего	5301	за 2018 г.	1	-	2 180	-	-	-	2 181	-
	5311	за 2017 г.	-	-	1	-	-	-	1	-
в том числе: акции	5302	за 2018 г.	1	-	-	-	-	-	-	-
	5312	за 2017 г.	-	-	1	-	-	-	-	-
Краткосрочные - всего	5305	за 2018 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	5315	за 2017 г.	2 220	-	11 000	(13 220)	-	-	-	-
в том числе:	5306	за 2018 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	5316	за 2017 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
Финансовых вложений - итого	5300	за 2018 г.	1	-	2 180	-	-	-	2 181	-
	5310	за 2017 г.	2 220	-	11 001	(13 220)	-	-	1	-

3.2. Иное использование финансовых вложений

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Финансовые вложения, находящиеся в залоге - всего	5320	-	-	-
в том числе:				
Финансовые вложения, переданные третьим лицам (кроме продажи) - всего	5321	-	-	-
в том числе:	5325	-	-	-
Иное использование финансовых вложений	5326	-	-	-
	5329	-	-	-



Гуменюк Рафиля
Равильевна

(расшифровка подписи)

Руководитель

(подпись)

3 апреля 2019 г.

4. Запасы

4.1. Наличие и движение запасов

[illegible]

4.2. Запасы в залоге

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Запасы, не оплаченные на отчетную дату - всего	5440	-	-	-
в том числе:				
Запасы, находящиеся в залоге по договору - всего	5441	-	-	-
в том числе:	5445	-	-	-
	5446	-	-	-



Гуменюк Рафиля
Равильевна
(расшифровка подписи)

✓
(подпись)

Руководитель

3 апреля 2019 г.

5. Дебиторская и кредиторская задолженность

5.1. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период							На конец периода	
			учтенная по условиям договора	величина резерва по сомнительным долгам	поступление		выбыло			перевод из дебиторской в кредиторскую задолженность	перевод из кредиторской в дебиторскую задолженность	учтенная по условиям договора	величина резерва по сомнительным долгам
					в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	погашение	списание на финансовый результат	восстановление резерва				
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	5501	за 2018 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5521	за 2017 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе: Расчеты с покупателями и заказчиками	5502	за 2018 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5522	за 2017 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5503	за 2018 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5523	за 2017 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5504	за 2018 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Авансы выданные	5524	за 2017 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5505	за 2018 г.	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-
	5525	за 2017 г.	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-
	5510	за 2018 г.	106 005	(14 370)	72 957	-	(55 967)	-	(2 475)	-	-	118 310	(12 159)
	5530	за 2017 г.	229 962	(12 150)	100 144	-	(224 142)	-	(6 896)	-	42	106 005	(14 370)
в том числе: Расчеты с покупателями и заказчиками	5511	за 2018 г.	44 150	(14 370)	54 021	-	(16 378)	-	(2 475)	-	-	77 108	(12 159)
	5531	за 2017 г.	36 074	(12 150)	15 085	-	(7 009)	-	(6 896)	-	-	44 150	(14 370)
	5512	за 2018 г.	4 481	-	20 070	-	(2 466)	-	-	-	-	22 084	-
	5532	за 2017 г.	100 316	-	81 665	-	(1 244)	-	-	-	-	4 481	-
	5513	за 2018 г.	57 375	-	(1 134)	-	(37 123)	-	-	-	-	19 118	-
Авансы выданные	5533	за 2017 г.	93 573	-	3 393	-	(39 633)	-	-	-	42	57 375	-
	5514	за 2018 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	-	-
	5534	за 2017 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	-	-
	5500	за 2018 г.	106 005	(14 370)	72 957	-	(55 967)	X	(2 475)	X	X	118 310	(12 159)
	5520	за 2017 г.	229 962	(12 150)	100 144	-	(224 142)	X	(6 896)	X	X	106 005	(14 370)

5.2. Просроченная дебиторская задолженность

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.		На 31 декабря 2017 г.		На 31 декабря 2016 г.	
		учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость
Всего		-	-	-	-	-	-
в том числе:							
расчеты с покупателями и заказчиками	5540	-	-	-	-	-	-
расчеты с поставщиками и заказчиками (в части авансовых платежей, предоплат)	5541	-	-	-	-	-	-
	5542	-	-	-	-	-	-
прочая	5543	-	-	-	-	-	-
	5544	-	-	-	-	-	-

5.3. Наличие и движение кредиторской задолженности

Наименование показателя	Код	Период	Остаток на начало года	Изменения за период				перевод из долгосрочной задолженности	перевод из дебиторской в кредиторскую задолженности	перевод из кредиторов в дебиторскую задолженности	Остаток на конец периода
				поступление		выбыло					
				в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	погашение	списание на финансовый результат				
Долгосрочная кредиторская задолженность - всего	5551	за 2018 г.	165 890	86 687	-	(25 591)	-	26 370	-	-	200 616
	5571	за 2017 г.	142 440	93 445	-	(35 895)	-	34 100	-	-	165 890
в том числе:											
кредиты	5552	за 2018 г.	165 890	86 687	-	(25 591)	-	26 370	-	-	200 616
	5572	за 2017 г.	142 440	93 445	-	(35 895)	-	34 100	-	-	165 890
займы	5553	за 2018 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5573	за 2017 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
прочая	5554	за 2018 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5574	за 2017 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5555	за 2018 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5575	за 2017 г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-
Краткосрочная кредиторская задолженность - всего	5560	за 2018 г.	86 542	71 930	29 118	(116 847)	-	-	X	-	69 053
	5580	за 2017 г.	53 055	24 679	56 900	(47 491)	-	-	42	-	86 542
в том числе:											
расчеты с поставщиками и подрядчиками	5561	за 2018 г.	22 872	12 117	-	(19 210)	-	-	-	-	15 779
	5581	за 2017 г.	7 056	18 647	-	(3 521)	-	-	-	-	22 872
авансы полученные	5562	за 2018 г.	20 653	3 854	-	(8 492)	-	-	-	-	16 015
	5582	за 2017 г.	23 397	5 544	-	(8 288)	-	-	-	-	20 653
расчеты по налогам и взносам	5563	за 2018 г.	4 822	3 954	523	(2 891)	-	-	-	-	6 408
	5583	за 2017 г.	7 200	(647)	647	(2 420)	-	-	42	-	4 822
кредиты	5564	за 2018 г.	34 100	52 866	28 578	(87 477)	-	-	-	-	29 967
	5584	за 2017 г.	11 054	-	56 253	(33 207)	-	-	-	-	-
займы	5565	за 2018 г.	-	470	17	(487)	-	-	-	-	-
	5585	за 2017 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
прочая	5566	за 2018 г.	4 144	(862)	-	(497)	-	-	-	-	884
	5586	за 2017 г.	4 281	493	-	(55)	-	-	-	-	4 144
	5567	за 2018 г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-
	5587	за 2017 г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-
Итого	5550	за 2018 г.	252 433	158 617	29 118	(142 439)	-	X	-	X	269 669
	5570	за 2017 г.	195 495	118 124	56 900	(83 386)	-	X	X	X	252 433

5.4. Просроченная кредиторская задолженность

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Всего	5590	-	-	-
в том числе:				
расчеты с поставщиками и подрядчиками	5591	-	-	-
расчеты с покупателями и заказчиками	5592	-	-	-
	5593	-	-	-

Руководитель _____
(подпись)

3 апреля 2019 г.



Гуменюк Рафилъ
Равильевна
(расшифровка подписи)

6. Затраты на производство

Наименование показателя	Код	за 2018 г.	за 2017 г.
Материальные затраты	5610	17 096	61 704
Расходы на оплату труда	5620	17 634	52 073
Отчисления на социальные нужды	5630	5 413	15 837
Амортизация	5640	16 789	15 786
Прочие затраты	5650	56 383	66 864
Итого по элементам	5660	113 315	212 264
Изменение остатков (прирост [-]); незавершенного производства, готовой продукции и др.	5670	-	(6 677)
Изменение остатков (уменьшение [+]); незавершенного производства, готовой продукции и др.	5680	51 567	-
Итого расходы по обычным видам деятельности	5600	164 882	205 587



Руководитель

Гуменюк Рафилъ

(подпись)

Равильевна

(расшифровка подписи)

3 апреля 2019 г.

7. Оценочные обязательства

Наименование показателя	Код	Остаток на начало года	Признано	Погашено	Списано как избыточная сумма	Остаток на конец периода
Оценочные обязательства - всего	5700	3 759	3 072	(2 456)	(2 760)	1 615
в том числе:						
Оценочное обязательство по оплате отпусков	5701	3 759	3 072	(2 456)	(2 760)	1 615



Руководитель

(подпись)

3 апреля 2019 г.

Гуменюк Рафилъ
Равильевич
(расшифровка подписи)

9. Государственная помощь

Наименование показателя	Код	за 2018 г.		за 2017 г.	
Получено бюджетных средств - всего	5900		-		-
в том числе:					
на текущие расходы	5901		-		-
на вложения во внеоборотные активы	5905		-		-
		На начало года	Получено за год	Возвращено за год	На конец года
Бюджетные кредиты - всего	5910		-		-
в том числе:	5920		-		-
	5911		-		-
	5921		-		-



Руководитель Гуменюк Рафиля Равильевна
(подпись) (расшифровка подписи)

3 апреля 2019 г.

**Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах в годовой
бухгалтерской отчетности за 2018 год.**

Общие сведения:

Открытое акционерное общество "ТВЕРСКАЯ ШВЕЙНАЯ ФАБРИКА"

Дата регистрации: 16 ноября 1992 года.

ОГРН: 1026900526344

ИНН: 6905005430

КПП: 695001001

Зарегистрировано в МЕЖРАЙОННОЙ ИНСПЕКЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ № 10 ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Акционерный капитал: 887 878 (восемьсот восемьдесят семь тысяч восемьсот семьдесят восемь) рублей.

Основным видом хозяйственной деятельности является 9.68.20.2 «Аренда и управление собственным или арендованным нежилым недвижимым имуществом».

В 2018г. вид деятельности: 14.13.21 «Производство верхней одежды из текстильных материалов, кроме трикотажных или вязаных, для мужчин или мальчиков» прекращен.

Общество зарегистрировано по адресу: Российская Федерация, 170034, Тверская область, город Тверь, проспект Победы, дом № 14.

Филиалы, представительства и обособленные подразделения отсутствуют.

Численность работников общества по состоянию на 31 декабря 2018г. составила 81 человек.

Состав членов исполнительных и контрольных органов организации на 31.12.2018г.:

1. Лицо, осуществляющее полномочия единоличного исполнительного органа — генеральный директор -
Гуменюк Рафиля Равильевна
2. Члены Совета директоров:
председатель Гуменюк Дмитрий Юрьевич,
Гуменюк Рафиля Равильевна,
Гуменюк Артур Юрьевич,
Драньков Сергей Иванович,
Гуменюк Елена Юрьевна,
Кузнецов Ростислав Владимирович,
Никонов Александр Иванович
3. Состав ревизионной комиссии:
Завьялова Т.В.
Сулейманова Ю.А.
Калинчикова Л.Ю.
Горбатенко Т.И.
Денисенко В.И.

4. Количество акций общества 887 878, номинальную стоимость акций - 1 руб.

Существенные аспекты учетной политики и представления информации в бухгалтерской отчетности

Основа составления отчетности

Бухгалтерская отчетность общества за 2018г. сформирована исходя из действующих в РФ правил бухгалтерского учета и отчетности, а также положения по учетной политике, применяемой Обществом. Учетная политика общества составлена в соответствии с положениями Федерального закона №402-ФЗ от 06.12.2011г. «О бухгалтерском учете», и требованиями ПБУ 1/2008 «Учетная политика организации» и прочими действующими положениями, указаниями, инструкциями. При подготовке бухгалтерской (финансовой) отчетности руководство Общества исходило из допущения о том, что общество будет продолжать свою деятельность в обозримом будущем, и у него отсутствуют намерения и необходимость ликвидации или существенного сокращения деятельности, и, следовательно, обязательства будут погашаться в установленном порядке.

Оценка активов и обязательств

Оценка активов и обязательств производится по фактическим затратам.

При учете хозяйственных операций, совершенных в иностранной валюте, применялся официальный курс валюты, действующий на день совершения операций.

Активы и расходы, которые оплачены Обществом в предварительном порядке, либо в счет оплаты которых Общество перечислило аванс, признаются в бухгалтерском учете в оценке в рублях по курсу, действовавшему на дату пересчета выданного аванса, предоплаты.

Основные средства и прочие внеоборотные активы.

В составе показателя бухгалтерского баланса «Основные средства» отражены объекты основных средств, объекты незавершенного строительства.

Переоценка основных средств не производится.

Начисление амортизации основных средств проводится линейным способом. По объектам основных средств, введенных в эксплуатацию до 01.01.2002г. срок полезного использования установлен в соответствии с Постановлением Совета Министров СССР от 22.10.1990 г. №1072. По объектам основных средств, приобретенным после 01.01.2002г. срок полезного использования установлен Обществом в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.01.2002г. №1 «О классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы».

Амортизация не начисляется по :

- земельным участкам
- объектам находящимся на консервации сроком более 3 месяцев
- объектам полностью самортизированным, не списанным с баланса

Основными средствами признаются объекты стоимостью более 40 тыс.руб. и сроком эксплуатации более 12 месяцев.

По состоянию на отчетную дату часть основных средств общества находятся в залоге у ПАО СБЕРБАНК, ИНН 7707083893, находящийся по адресу: 117997, Москва г., Вавилова ул, дом № 19, в качестве обеспечения кредита (долгосрочного).

Финансовые вложения.

В составе долгосрочных и краткосрочных финансовых вложений Общества учитываются вклады в уставной капитал других организаций и выданные займы (процентные).

Учетными единицами финансовых вложений в уставной капитал других организаций являются доли, по займам - договора займа.

Краткосрочные и долгосрочные активы и обязательства.

В бухгалтерском балансе дебиторская и кредиторская задолженность, включая задолженность по кредитам и займам, отнесена к краткосрочным, если срок ее обращения (погашения) не превышает 12 месяцев по условиям договора. Финансовые вложения классифицируются как краткосрочные или долгосрочные исходя из предполагаемого срока их использования. Финансовые вложения учтены по первоначальной стоимости, и включают в себя затраты по их приобретению.

Материально-производственные затраты.

К бухгалтерскому учету в качестве материально-производственных запасов принимаются:

- используемые в качестве сырья, материалов и т.п. при производстве продукции предназначенной для продажи (выполнения работ, оказания услуг)
- предназначенные для продажи
- используемые для управленческих нужд организации

Основание: п.2 ПБУ 5/01 «Учет материально-производственных запасов», утвержденные приказом МФ РФ от 09.06.2001г. №44н (в редакции от 26.03.2007г. №26Н)

Приобретенные материалы принимаются к учету по фактической себестоимости. Списание стоимости производственных запасов в производство или эксплуатацию определяется по методу ФИФО.

Дебиторская и кредиторская задолженность

Задолженность покупателей и заказчиков определена исходя из цен, установленных договорами между Обществом и покупателями (заказчиками) с учетом всех предоставленных Обществом скидок и надбавок. В табличной форме 5.1. «Наличие и движение дебиторской задолженности» представляемой в пояснениях к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах, данные раскрываются развернуто по дебиторской задолженности, поступившей и погашенной (списанной) в одном отчетном периоде. Аналогично представляется информация о кредиторской задолженности.

Задолженность, показана за вычетом резервов сомнительных долгов. Эти резервы представляют собой оценку руководства Общества суммы задолженности, которая, возможно, не будет погашена. Резервы сомнительных долгов создаются за счет прочих расходов.

Основные дебиторы

ООО «Тверская швейная фабрика» - 59 827 130, 99 руб.

ООО «Иглобис»- 17 527 956,79 руб.

Основные кредиторы

ООО «Атак» - 1 788 818,81 руб.

ООО «ПАО Сбербанк»- 3 039 980,40 руб.

Прочие обязательства – задолженность по договорам лизинга

ООО «Альфа-Лизинг»- 1 989 231,24 руб.

Кредиты и займы полученные

Проценты по кредитам и займам полученным и дополнительные затраты, связанные с получением кредитов и займов, признаются в составе прочих расходов в том отчетном периоде, в котором они возникли.

Общество отражает задолженность по полученным от займодателей займам и (или) кредитам в сумме фактически поступивших денежных средств.

Общество имеет кредитные договора, заключенные с ПАО СБЕРБАНК, ИНН 7707083893, находящийся по адресу: 117997, Москва г., Вавилова ул, дом № 19

Номер договора	Дата начала	Дата окончания	Сумма
01600013/46113200	15.11.2013	14.11.2023	30 000 000
01700015/46113200	25.12.2015	24.12.2022	90 000 000
00190017/46112200	27.02.2017	26.02.2026	40 000 000
01300017/46112200	11.08.2017	10.08.2027	50 000 000
00370018/86072200	19.04.2018	18.04.2028	50 000 000

Имущество, отданное в залог

земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под швейную фабрику, общая площадь 12 596 (Двенадцать тысяч пятьсот девяносто шесть) кв.м., кадастровый № 69:40:0400088:541; земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под швейную фабрику, общая площадь 8 802 (Восемь тысяч восемьсот два) кв.м., кадастровый № 69:40:0400088:540,Цех предпродажной комплектации, общей площадью 967,5 кв.м., кадастровый № 69:40:04:0200028:85, коммерческая недвижимость, общая площадь 25726,1 кв.м., кад.№ 69:40:0400088:14, Компрессорная станция, общей площадью 123,9 кв.м., кадастровый № 69:40:0200028:86.

№ п/п	Наименование	Инв.номер	Дисконт, %
1	Кабель ААБ 3х185 мм	инв.№70000051	0 (Ноль)
2	Кабель ААБ 3х185 мм КВ	инв.№70000045	0 (Ноль)
3	Кабель СБ 3х120 мм	инв.№70000004	0 (Ноль)
4	Кабель силовой ААШВ 3х70+1х35 мм кв	инв.№70000013	0 (Ноль)
5	Кабель силовой АСБ 3х120	инв.№70000015	0 (Ноль)
6	Кабель силовой АСБ 3х95х1х85	инв.№70000063	0 (Ноль)
7	Кабель силовой СБ 3х120х1х70 мм кв.	инв.№70000002	0 (Ноль)
8	Водопровод наружный во дворе, год выпуска 1957	инв. №000023_1	0 (Ноль)
9	Канализация, протяженность 858,5 м, год выпуска 1957	инв.№90000024_1	0 (Ноль)
10	Теплотрасса, протяженность 110 м., год выпуска 1957	инв.№00000020	0 (Ноль)
11	Теплотрасса, протяженность 65 м., год выпуска 1957	инв.№00000077	0 (Ноль)
12	Теплотрасса, протяженность 82 м., год выпуска 1959	инв.№00000081	0 (Ноль)
13	Теплотрасса, протяженность 75 м., год выпуска 1961	инв.№00000022	0 (Ноль)
14	Теплотрасса наружная, протяженность 78 м., год выпуска 2007	инв.№00000082	0 (Ноль)
15	Теплотрасса в котельной, протяженность 16 м., год выпуска 2012	Инв.№ ТШФ 12868	0 (Ноль)
16	Вакуумная турбина, HOFFM AN HV-100S, год выпуска 2001, Германия	инв. № 009707_1	0 (Ноль)
17	Вакуумная установка, MACPI 611/03, зав. № 37252, год выпуска 1999, Италия	инв. № 009503_1	0 (Ноль)
18	Вакуумная установка, MACPI 611/03, зав. № 37251, год выпуска 2001, Италия	инв. № 009783_1	0 (Ноль)
19	Вакуумная установка HV-100, HOFFM AN HV-100S, зав. № 4300280, год выпуска 1989, Германия	инв. № 004889_1	0 (Ноль)
20	Вакуумная установка HV-100, HOFFM AN HV-100S, зав. № 4300283, год выпуска 1977, Германия	инв. № 005457_1	0 (Ноль)
21	Вакуумная установка HV-100, HOFFM AN HV-100S, зав. № 4300279, год выпуска 1977, Германия	инв. № 005458_1	0 (Ноль)
22	Вакуумная установка NV-100 к установке, HOFFM AN HV-100S, зав. № 4300272, год выпуска 1974, Германия	инв. № 004726_1	0 (Ноль)
23	Винтовой компрессор BSD 72/11, зав. № 1189, год выпуска 2002, Германия	инв. № 020081_1	0 (Ноль)
24	Винтовой компрессор BSD 72/11, зав. № 1186, год выпуска 2002, Германия	инв. № 020082_1	0 (Ноль)
25	Винтовой компрессор BSD 72/11, зав. № 1185, год выпуска 2002, Германия	инв. № 020083_1	0 (Ноль)
26	Котел водогрейный стальной Rex 85, зав. № 200005207, год выпуска 2011, Италия	инв.№ ТШФ0102	0 (Ноль)
27	Котел водогрейный стальной Rex 85, зав. № 200005208, год выпуска 2011, Италия	инв.№ ТШФ0103	0 (Ноль)
28	Котел паровой AX 600, мощность 698 кВт, зав. № 200005060, год выпуска 2011, Италия	инв. № ТШФ0100	0 (Ноль)

29	Котел паровой АХ 600, мощность 698 кВт, зав. № 200005061, год выпуска 2011, Италия	инв. № ТШФ0101	0 (Ноль)
30	Трансформатор 1000/10, модель ТАМ - 1000/10, зав. № 6082, год выпуска 1969, завод силовых трансформаторов г. Биробиджан	инв. № 00550001	0 (Ноль)
31	Трансформатор 1000/6,3, модель ТАМ - 1000/10, зав. № 3599, год выпуска 1963, завод силовых трансформаторов г. Биробиджан	инв. № 00480001	0 (Ноль)
32	Трансформатор силовой ТПМ-560/10 КВА, модель ТАМ-560/10, зав. № 25344, год выпуска 1969, завод силовых трансформаторов г. Биробиджан	инв. № 00460001	0 (Ноль)
33	Трансформатор ТМ - 560 110 КВ, модель ТАМ-560/10, зав. № 14592, год выпуска 1969, завод силовых трансформаторов г. Биробиджан	инв. № 0400001	0 (Ноль)
34	Лифт, модель OTIS 2000R (R08822D), зав. № А4NE0117, год выпуска 2013, производитель - Санкт-Петербургский филиал ООО "ОТИС Лифт"	инв. № ТШФ12827	0 (Ноль)
35	Лифт, модель GEN2 (GF0882CO), зав. № А4NE0150, год выпуска 2013, производитель - New Equipment Center OTIS, Gien, France (ОАО "МОС ОТИС")	Инв. № ТШФ12842	0 (Ноль)
36	ЛИФТ ГРУЗОВОЙ, ПГ-287, зав. № 1077, год выпуска 1981, Свердловский лифтостроительный завод	инв. № 19198	0 (Ноль)
37	ЛИФТ ГРУЗОВОЙ 19262 зав. 2066627, год выпуска 1958 Завод тяжелого машиностроения им. С.М.Кирова	инв. № 19201	0 (Ноль)
38	Асфальт на территории фабрики, площадь 9118 кв.м.	инв. № 17308	0 (Ноль)
39	Узел учёта, год выпуска 2000	инв. № 22586	0 (Ноль)
40	Узел учета тепловой энергии, год выпуска 2005	инв. № 29732	0 (Ноль)
41	Устройство тротуара вдоль фасада по пр-ту Победы, год выпуска 2013	инв. № ТШФ 12848	0 (Ноль)
42	Устройство тротуара, год выпуска 2013	инв. № ТШФ 0058	0 (Ноль)

Оценочные обязательства.

Общество признает в бухгалтерском учете оценочные обязательства по оплате отпусков. Сумма обязательств по оплате отпусков определяется исходя из количества заработанных, но не использованных всеми сотрудниками дней основного и дополнительного отпусков за все время их работы в организации на отчетную дату и среднедневной заработной платы с учетом страховых взносов. Вышеуказанные оценочные обязательства признаются и отражаются в бухгалтерском балансе по статье «Оценочные обязательства» строка 1540.

Эквиваленты денежных средств и представление денежных потоков в отчете о движении денежных средств

Отчет о движении денежных средств составлен в соответствии с требованиями Положения по бухгалтерскому учету «Отчет о движении денежных средств» (ПБУ 23/2011), утвержденного приказом Минфина РФ от 02.02.2011 № 11н.

Налог на доходы физических лиц, удерживаемый с сотрудников и уплачиваемый в их пользу в бюджет, а также платежи в их пользу третьим лицам отражаются в составе строки 4122 «Платежи в связи с оплатой труда работников».

В отчете о движении денежных средств, денежные потоки Общества, которые не могут быть однозначно классифицированы в составе потоков по текущим, инвестиционным или финансовым операциям, отнесены к денежным потокам от текущих операций.

Налогообложение.

Обществом установлены формы и способы ведения налогового учета на основании действующих нормативных документов:

- Налоговый кодекс РФ (части первая и вторая), Законы о налогах и сборах субъектов РФ, принятые в соответствии с Налоговым кодексом РФ.

Общество применяет общую систему налогообложения.

Выручка составила

Аренда	155 994 472,68
Материалы	32 834 745,35
Швейные изделия из ДС	25 927 265,30
Швейные изделия службы разработок	446 511,70
Швейные изделия собственные	310 709,75

Себестоимость продаж составила 182 326 642,33 рублей

Валовая прибыль от продаж 33 187 062,45 рублей

.

Временные и постоянные разницы определяются Обществом исходя из его доходов и расходов, включаемых в налоговую базу в соответствии с нормами НК РФ, и отражаются в учете развернуто. Величина текущего налога на прибыль определяется на основании данных налогового учета, и отражается в отчете о финансовых результатах по строке 2410 «Текущий налог на прибыль». Текущий налог на прибыль за 2018г. составил 7 864 тыс.руб.

Для целей налогообложения прибыли устанавливается линейный метод начисления амортизации по всем объектам амортизируемого имущества.

Признание выручки от продаж.

Выручка от продажи продукции (товаров) и оказания услуг признается по мере отгрузки продукции (товаров) покупателям (или оказания услуг) и предъявления им расчетных документов. Она отражена в отчетности за минусом налога на добавленную стоимость по строке 2110 «Отчета о финансовых результатах».

Состав прочих доходов и расходов.

В состав прочих доходов и расходов могут входить:

- поступления (выбытия), связанные с предоставлением за плату во временное пользование имущества компании (если они не учтены в составе доходов и расходов по обычным видам деятельности);
- поступления (выбытия), связанные с предоставлением за плату прав на патенты, промышленные образцы и другие виды интеллектуальной собственности (если они не учтены в составе доходов и расходов по обычным видам деятельности);
- поступления и расходы, связанные с продажей прочего имущества компании (например, нематериальных активов, основных средств или материалов);
- штрафы, пени, неустойки, начисленные или уплаченные за нарушение условий хозяйственных договоров;
- поступления или расходы, связанные с возмещением убытков;
- прибыль или убыток прошлых лет, выявленные в отчетном году;
- суммы кредиторских, дебиторских и депонентских задолженностей, по которым истек срок исковой давности;
- положительные и отрицательные курсовые разницы;

- поступления и выбытия, возникающие как последствия чрезвычайных обстоятельств (стихийного бедствия, пожара, аварии, национализации и т.п.);
- стоимость имущества, выявленного или списанного по результатам инвентаризации;
- имущество, полученное или переданное компанией безвозмездно;
- имущество, поступившее в результате ликвидации основных средств или объектов незавершенного строительства, и расходы, связанные с этими операциями;
- суммы дооценки или уценки материально-производственных запасов;
- затраты на благотворительность;
- затраты на оплату услуг банков (кроме затрат на уплату процентов по кредитам, которые отражают в строке 2330 "Проценты к уплате" отчета);
- судебные издержки;
- затраты на оплату дополнительных расходов по кредитам банков;
- затраты на уплату налогов, учитываемых в составе прочих расходов (например налога на имущество);

Политика в отношении управления рисками.

Факторы, влияющие на финансовое состояние Общества.

Российская экономика подвержена влиянию внешних факторов: экономических санкций, рыночных колебаний и снижению темпов экономического развития. В России продолжаются экономические реформы и развитие правовой, налоговой и административной инфраструктуры.

Руководство общества считает, что оно предпринимает все необходимые меры по поддержанию экономической устойчивости Общества.

Условные обязательства по уплате налогов.

Налоговое, валютное и таможенное законодательство допускает различные толкования и подвержено частым изменениям. Интерпретация руководством Общества данного законодательства применительно к операциям и деятельности Общества может быть оспорена соответствующими органами власти, в частности, в отношении порядка учета для целей налогообложения отдельных доходов и расходов Общества и правомерности принятия к вычету НДС, предъявленного поставщиками и подрядчиками. Налоговые органы могут занять иную позицию при интерпретации законодательства и проверке налоговых расчетов.

По мнению руководства Общества, по состоянию на 31.12.2018 года соответствующие положения законодательства интерпретированы им корректно, и состояние Общества с точки зрения налогового, валютного и таможенного законодательства будет стабильным.

Непрерывность деятельности

Организация не планирует прекращение деятельности в течение последующих 12 месяцев. С целью закрепления на рынке Общество планирует и в дальнейшем развивать, и совершенствовать продуктовую линейку производимой продукции.

События после отчетной даты

Фактов хозяйственной деятельности, которые могут оказать влияние на финансовое состояние, движение денежных средств или результаты деятельности предприятия совершенных в период между отчетной датой и датой подписания бухгалтерской отчетности за 2018 г. нет.

Условные факты хозяйственной деятельности

Фактов, имеющих место по состоянию на отчетную дату и способных повлиять на результаты хозяйственной деятельности, в отношении последствий которых и вероятность их возникновения в будущем существует неопределенность - нет.

Состав аффилированных лиц и операции со связанными сторонами

Общество имеет материнскую компанию ЗАО «ЛОГИТЕКО» ИНН 7701658986, юридический адрес 127253, Москва г, Лианозовский пр, дом № 6.

Конечный бенефициар – Гуменюк Рафиля Равильевна.

Полный перечень связанных сторон, включая зависимые компании:

Наименование связанной стороны	Характер отношений	Характер проводимых Операций
ЗАО «Логитеко»	98% акций	Выплата дивидендов
ООО «Тверская швейная фабрика»	Группа компаний	Договор аренды
ИП Гуменюк Д.Ю.	Группа компаний	Договор аренды
ИП Гуменюк Р.Р.	Группа компаний	Договор купли продажи материалов
ООО «Иглобис»	Группа компаний	Договор аренды

В 2018г. материнской компании выплачено дивидендов на сумму 25 104 тыс.руб., погашено обязательств перед ОАО «Тверская швейная фабрика» на сумму 25 104 тыс.руб. путем погашения встречных взаимных требований.

Вознаграждение генерального директора составляет 853 512 руб.. Указанная сумма включает налог на доходы физических лиц, страховые взносы. Вознаграждение генеральному директору оговорено условиями трудового договора. За 2018г. вознаграждение членам совета директоров не начислялось и не выплачивалось.

Прибыль, приходящаяся на одну акцию - 4,41 рубля на акцию

Исправление ошибок прошлых лет в 2018 году была выявлена существенная ошибка 2016 года : не создан резерв по организации находящейся в стадии ликвидации на сумму 7 894 тыс. рублей. В отчетности ошибка исправлена в ретроспективе

	Данные до исправления ошибки	Сумма корректировки	После корректировки	
стр 1230 дебиторская задолженность				
	31.12.2016	225707	7894	217813
	31.12.2017	99529	7894	91635
	31.12.2018	114045	7894	106151
стр 1370 нераспределенная прибыль				
	31.12.2016	118167	7894	110273
	31.12.2017	107182	7894	99288
	31.12.2018	94102	7894	86208

Генеральный директор



Гуменюк Р.Р

31 марта 2019 года